
• ,HIIVERSUMS $
HILVERSUM

Amendement Doeigroepenverordening Hilversum Hardheidsclausule A20/102

De raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 9 december 2020, behandelend
agendapunt 12 ‘Doelgroepenverordening Hilversum’,

constaterende dat:

- de doelgroepenverordening bedoeld is om woningen, die gebouwd en ontwikkeld worden
als sociale huurwoningen of middenhuurwoningen, voor een langere termijn voor deze
categorieën te behouden;

- deze verordening van toepassing dient te zijn op alle ontwikkellocaties en nieuw te bouwen
woningen in de gemeente Hilversum,

overwegende dat:

- het college, in die gevallen dat deze verordening een bijzondere hardheid heeft voor
aanvrager, van deze verordening kan afwijken;

- dit afwijken alleen en slechts (weg: kan) zou moeten kunnen nadat de raad over een
toepassing van de hardheidsclausule (weg: in vertrouwen, vervangen door: met oplegging
van geheimhouding) is geïnformeerd,

besluit:

de Doelgroepenverordening Hilversum met de bijbehorende toelichting vast te stellen, met dien
verstande dat

- artikel 6. Hardheidsclausule “burgemeester en wethouders zijn bevoegd in gevallen waarin
de toepassing van deze verordening naar hun oordeel tot een bijzondere hardheid leidt ten
gunste van de aanvrager af te wijken van deze verordening”,

wordt vervangen door:

- artikel 6. Hardheidsclausule “burgemeester en wethouders zijn bevoegd in gevallen waarin
de toepassing van deze verordening naar hun oordeel tot een bijzondere hardheid leidt ten
gunste van de aanvrager af te wijken van deze verordening, nadat zij de raad hierover heeft
geïnformeerd en de raad zijn gevoelens hierover heeft kunnen uitspreken”.

Jacqueline Kalk Henk Blok Pierre van Rooden Evert Jan Kruijswijk Jansen

PvdA Hilversums Belang SP CDA

A2O/)62

vIi0000
T I262 0


